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Høring vedr. forslag om at en del af Trangravsvej æn-
drer navn til Papirøen  

Høring 
Vejnavnenævnet i Københavns Kommune vil indstille overfor teknik-

og Miljøudvalget, at del af Trangravsvej ændrer navn til Papirøen. 

Vejnavnenævnet sender derfor navneforslaget Papirøen i høring 

hos de berørte parter og hos Christianshavns Lokaludvalg. Den fore-

slåede navneændring gælder den del af Trangravsvej, der er belig-

gende på Christiansholm.  

 

Navneændringen fremgår af vedlagte kortbilag. 

 

Begrundelse  

Vejnavnenævnet modtog i 2021 en ansøgning fra Udviklingsselskabet 

CØ P/S om at ændre navn for en del af Trangravsvej. Udviklingsselska-

bet foreslår, at navneændringen kun skal gælde den del af Trangravsvej, 

der på øen med stednavnet Christiansholm. Udviklingsselskabet ønsker 

dermed, at vejen på øen får samme navn som øens har. Udviklingssel-

skabet mener, at et selvstændigt vejnavn på øen vil fremme orienterin-

gen til øen. Udviklingsselskabet mener desuden, at navnet Christians-

holm har større historisk værdi end navnet Trangravsvej, da Christians-

holm er et ældre navn og er direkte historisk forbundet til øen.  

 

Udviklingsselskabets forslag blev forelagt for Vejnavnenævnet den 13. 

december 2021.  
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Vejnavnenævnet besluttede at imødekomme ønsket om en ændring af 

vejnavnet på øen. Men nævnet imødekommer ikke ønsket om at fast-

sætte navnet Christiansholm som vejnavn. Vejnavnenævnet indstiller i 

stedet navnet Papirøen til øens vej. 

 

Vejnavnenævnets begrundelse for at indstille navnet Papirøen til vejen 

og ikke Christiansholm er, at rigtig mange kender øen som Papirøen. 

Det er et kaldenavn fra dengang, der var oplagring af papir på øen. Se-

nere, da øen fik sit store madmarked, var den også kendt under dette 

navn. Navnet Christiansholm som er øens stednavn, er derimod ikke 

særlig kendt. Vejnavnenævnet mener derfor, at det kan være med til at 

forbedre orienteringen til øen, hvis øens vejnavn ændres til Papirøen.  

 

Konsekvenser/adresseændringer 
Trangravsvej starter i dag ved Prinsessegade/Værftsbroen og fortsætter 

ud og rundt på Christiansholm. En navneændring vil medføre, at Tran-

gravsgade forkortes til kun at omfatte den del af vejnavnet, der ligger 

uden for øen. De kommende adresser på øen vil blive fastsat til det nye 

vejnavn, hvis en ændring godkendes i Teknik- og Miljøudvalget.  
 
Lovgrundlag  
Kommunen har ansvaret for fastsættelse af vejnavne og adresser. 

Reglerne om vejnavne og adresser findes i Adresseloven, lov nr. 136 

af 1. februar 2017 og Adressebekendtgørelsen, bekendtgørelse nr. 

271 af 13 april 2018 om vejnavne og adresser.  

 
Høring  
Vi hører gerne fra dig, hvis du som ejer, lejer eller administrator har 

bemærkninger til forslaget. Skriv til vejnavn@kk.dk så vi har brevet 

senest den 11. februar 2022.  Du/i bedes videreformidle denne hø-

ring, hvis du/i har kendskab til, at en part i sagen (erhverv, beboer, 

lejer, ejer m.v.) ikke har fået høringen.  

 
Det videre forløb  
Når høringsfristen er udløbet, vil Teknik- og Miljøudvalget træffe be-

slutning i sagen. De indkomne bemærkninger vil indgå i behandlin-

gen. Når der er truffet beslutning i sagen, vil du/i få tilsendt en afgø-

relse. Hvis du/i har spørgsmål til sagen, er du/i velkommen til at kon-

takte mig på mail vejnavn@kk.dk.  

 

Venlig hilsen 

Kirsten Rasmussen Wegeland 

AC-fuldmægtig 
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